

# Šokolaad

**Sotside telgis toimetavad (vasakult) riigikogu liige Neeme Suur, Haapsalu linnavolinik Valdo Maisalu ja riigikogu esimees Eiki Nestor. ARVO TARMULA**

ka europarlamentidist. Nestoril on kahju, et nii vähe inimesi üritustel käib.

„Inimesed on poliitikast võõrdunud või neil on kõri ni,“ arutleb ta.

Igav on, võin talle kohe öelda. Demokraatia oma algse tootes vormis oli ju rahva võim, aga appi tuli retoorika ja see, kelle sõnades rohkem väge, pääses valitsema. Nüüd kohtab harva mõnda vägevast kõnemeest või kõnet, mis miskit õilist ellu ärgitaks. Hall ja igav nagu hallvanakesed muinasjutus „Röövlitütar Ronja“.

„Kui 20 inimest tuleb, on hea, tegema peab ja loodame, et läheb asja ette,“ räägib Nestor poliitilistest üritustest.

„Kehtima jääb see, et keegi vihastab, kui telki näeb, ja keegi rõõmustab,“ räägib sotsiaaldemokraatide Läänemaa piirkonna aseesimees Heli Kaldas.

Kas sellest ka kasu on, ei tea keegi neist, kellega räägin, kindlalt öelda. Kas rahvanarrus ja palagan või tõsi-  
ne tää, mis riigikogu esimees

## Hannes Hanso: oleksin parem europarlamentis

Urmas Lauri  
urmas.lauri@le.ee

Europarlamenti pürgiv Kuresaare linnapea Hannes Hanso on rahvusvaheline mees.

Ta on seitse aastat elanud Inglismaal, viis aastat Hiinas ning lühemat aega veel paljudes riikides. Kokku on mees käinud rohkem kui sajas riigis. Kuressaares talle meeldib, kuid kui ta valitaks europarlamenti, läheks ta kindlasti sinna.

Esmaspäeva õhtul tegi Kuresaare linna asju Stockholmi ajama sõitnud Hanso vahepeatus Haapsalus, et siinsete eakatega kohtuda.

„Ma olen ennekõike linnapea,“ ütles Hanso Lääne Elule.

„Ma olen ka varem öelnud, ja üldse ei häbene oma arvamust, et oleksin europarlamenti liikmena parem poliitik kui Kuressaare linnapeana. Mulle see rahvusvaheline asi tõesti istub,“ ütles viies keeles (rootsi, inglise, vene, hiina ja eesti keeles) suhtlev Hanso.

Peibutuspardina pole Hanso kunagi valimistel osalenud. Kui valitakse, siis tuleb ka vastutus võtta. Hanso osales ka 2011. aasta riigikoguvallimistel „Neeme Suur [toonane Lääne maa vanem] tegi mulle ära 91 häälega. Nii läks.“

Paar järgnevat aastat töötas Hanso koostööpartnerina



**Kuressaare linnapea Hannes Hanso kohtus esmaspäeval Haapsalus valijatega.**

URMAS LAURI

ettepaneku kandideerida kohalikel valimistel Kuressaare volikokku — riskantne ettevõtmine, sest tol ajal oli sotsid volikogus vaid üks koht.

„Saime 8 kohta,“ neentis valimiste järel linnapeaks saanud Hanso. „Raha ju kuskilt juurde ei tule, aga see, kuidas sa inimestesse suhtud, on tähtis. Suhtumist saab inimlikumaks muuta ka ilma rahata.“

Kui Hanso europarlamenti valitakse, siis peaks ta küll loobuma Kuressaare linnapea ametiketist, kuid volikogus jätkaks, sest eurosaadikule pole

Euroopas mingi mõjuvõim. Europarlamentis on suurimad Rahvapartei [meilt IRL] ja sotsid [SDE], neile järgnevad liberaalid [meilt kuuluvad sinna Reformierakond ja Keskerakond], kes on arvestatav erakond, aga neist ei sõltu lõpuks enam midagi,“ arutles Hanso.

Hanso ütles, et tema arvates teeb Keskerakond kindlasti hea tulemuse. „Ja ma arvan ka, et nende esinumber pole nõus kuhugi minema,“ ütles Hanso. „Millest on kahju, sest see eksitab valijaid.“

Julgeolekuteema on Hanso sõnul praegu eriti oluline. „Lätlased said sellega hakkama, et [eelmistel europarlamenti valimistel valitud] Tatjana Ždanoka ei seisa Läti eest, vaid Vene eest. Pagan, kindlasti ma ei taha, et Eestis nii läheks, et tekiks olukord, kus saadaksime europarlamenti Putini käepikenduse. Aga niimoodi võib minna küll, kui inimesed lähevad selle kampaaniaga kaasa.“

Hanso ütles, et sotside miinimumprogramm Euroopa parlamenti valimistel on üks koht, aga kui hästi läheb, siis kaks kohta kuuest.

„Noorenenud Reformierakond teeb kindlasti korraliku tulemuse,“ ütles Hanso.

„Suur küsimärk on, kas ka mõni üksikkandidaat läheb

## Haigla sai raamatukogu

Neljapäeval sai Haapsalu neuroloogiahaigla lasteosakond endale liikuva raamatukogu.

„Lõbus, kerge ja tore asjake,“ märkis Haapsalu lasteraamatukogu raamatukoguhoidja Krista Kumberg.

Ratastel veerevas ja keerlevas, karusselli meenutavas raamatukogus on 45 raamatut igas vanuses lugejale. „Sipsikust“ ja „Naksitrallidest“ nüüdisaegse lastekirjanduse ni välja. „Valik on nii hea, et peaks sobima nii kaheksakuu ka 80-aastasele lugejale,“ sõnas Kumberg.

Raamatukarusselli andis haiglale üle lastekirjanduse keskuse juht Triin Soone.

Tegemist on heategevusliku projektiga kõikidele Eesti haiglatele. 16 500 euroga toetas projekti pandipakendite annetustest SA Aitan Lapsi. Selle eest hangiti raamatud ja mängud.

Raamatukarussellid valmistasid Plaat Detail ja metallifirma ASSI.

Kaie Ilves



jem. Nestor kutsub kõiki 5. mail sotsiaalmajja, kus Kuresaare linnapea Hannes Hanso peab loengu oma poliitilise